



0

FECHA

10/12/2022

CONTRATISTA:

SHELT.CO S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE DONATO GUERRA S/N LOCALIDAD  
LEON FONSECA, GUASAVE, SINALOA. C.P.

R.F.C.  
SHE1603052M8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA  
FÍSICA EDUCATIVA

### RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22205	No. DE OBRA:	220973	C.C.T.	25DJN0905B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA			LOCALIDAD:	CULIACÁN, ROSALES.	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.						

IMPORTE DE OBRA:	\$805,672.34
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$281,985.32
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$805,672.34

#### OBRA

#### IMPORTE

INSTALACIONES ELECTRICAS	\$ 504,531.75
<b>SUBTOTAL ESTIMACIÓN:</b>	<b>\$ 504,531.75</b>
<b>SUB TOTAL=</b>	<b>\$ 504,531.75</b>
<b>I.V.A AL 16 %</b>	<b>\$ 80,725.08</b>
<b>TOTAL =</b>	<b>\$ 585,256.83</b>

SHELT.CO S.A. DE C.V.  
CONTRATISTA

ARQ. DIEGO ISAAC MURILLO ACOSTA  
SUPERVISOR



CONTRATISTA:

SHELT.CO S.A. DE C.V.

DOMICILIO: CALLE DONATO GUERRA S/N LOCALIDAD LEON FONSECA, GUASAVE,  
SINALOA. C.P. 81130

R.F.C.

SHE1603052M8

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA  
EDUCATIVA

1 de 1

**DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN**

No. DE PGO:	22205	No. DE OBRA:	220973	C.C.T.	25DJN0905B	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA				LOCALIDAD:	CULIACÁN, ROSALES.	MUNICIPIO: CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA, UBICADA EN CULIACÁN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA.

IMPORTE DE OBRA: \$805,672.34

IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$281,985.32

IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$805,672.34

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE INSTALACIONES ELECTRICAS EN RED SECUNDARIA Y BAJA TENSION EN PREESCOLAR FRANCISCO JAVIER MINA, UBICADA EN CULIACAN ROSALES, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA										
INSTALACIONES ELECTRICAS										
INT.D3X100	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	4.00	\$10,219.66	\$40,878.64	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
INT.D3X200	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X200 AMP, INCLUYE: INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO 3X100 AMP, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$12,836.89	\$12,836.89	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
1.103	ALIMENTACION ELECTRICA CON CABLE 3/0 2+1, CABLE NO. 8 Y FLEXIPLUS DE 2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	20.00	\$815.74	\$16,314.80	15.00	0.00	0.00	15.00	\$12,236.10
1.104	ALIMENTACION ELECTRICA CON CABLE 6 2+1, CABLE NO. 8 Y FLEXIPLUS DE 1 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	50.00	\$515.38	\$25,769.00	28.00	0.00	0.00	28.00	\$14,430.64
1.105	TUBO GALVANIZADO DE 2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	108.00	\$296.95	\$32,070.60	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
1.106	TUBO GALVANIZADO DE 1/2", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	100.00	\$233.39	\$23,339.00	38.00	0.00	0.00	38.00	\$8,868.82
1.107	TUBO GALVANIZADO DE 3/4", INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO PARA SU EJECUCION	ML	99.00	\$247.10	\$24,462.90	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
ELEC.Q-12	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 12 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 20 CIRC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	ML	2.00	\$2,945.34	\$5,890.68	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
ELEC.Q-20	SUMINISTRO E INSTALACION DE CENTRO DE CARGA 20 CIRC., INCLUYE: CENTRO DE CARGA 20 CIRC. MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	PZA	1.00	\$7,888.33	\$7,888.33	1.00	0.00	0.00	1.00	\$7,888.33
81011	SALIDA ELECTRICA DE FUERZA 220 PARA AIRE ACONDICIONADO	SAL	13.00	\$1,467.19	\$19,073.47	0.00	0.00	0.00	0.00	\$0.00
51378	SUM Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE: CONEXION Y PRUEBA	PZA	22.00	\$1,030.10	\$22,662.20	17.00	-5.00	0.00	17.00	\$17,511.70
51379	SUM Y COL. DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE: CONEXION Y PRUEBA	PZA	20.00	\$735.06	\$14,701.20	13.00	0.00	0.00	13.00	\$9,555.78
ELEC.SALLUM	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE ALUMBRADO (CONEXION LUMINARIOS) PARA AULAS, INCLUYE: CABLE DE COBRE THW-LS CAL 12, CABLE DE COBRE CAL 14, MATERIAL DE FIJACION, CINTA AISLANTE, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO	PZA	85.00	\$1,466.03	\$124,612.55	86.00	0.00	0.00	86.00	\$126,078.58
ELEC.LUM17W	SUMINISTRO E INSTALACION DE LUMINARIO 2X17 W, INCLUYE: LUMINARIO 2X17 W A PRUEBA DE POLVO Y HUMEDAD, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO	PZA	62.00	\$3,447.68	\$213,756.16	65.00	0.00	0.00	65.00	\$224,099.20
SIS.T	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SISTEMA DE TIERRA INCLUYE: VARILLA DE TIERRA CADWELD DE 1 MTS, SOLDADURA DE PLATA, MANO DE OBRA Y EQUIPO	PZA	5.00	\$1,807.14	\$9,035.70	8.00	0.00	0.00	8.00	\$14,457.12
DSINT.LUM	DESCONEXION Y RETIRO DE LUMINARIAS EN MAL ESTADO POR DAÑO EN AULA, INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	PZA	98.00	\$427.30	\$41,875.40	86.00	0.00	0.00	86.00	\$36,747.80
ELEC.SALCONT	SUMINISTRO E INSTALACION DE SALIDA DE CONTACTO DUPLEX PARA AULAS, INCLUYE: CONTACTO DUPLEX BTICINO, CABLE DE COBRE	PZA	40.00	\$1,484.44	\$59,377.60	22.00	0.00	0.00	22.00	\$32,657.68

SUBTOTAL ESTIMACION \$504,531.75

IVA 16% \$80,725.08

TOTAL ESTIMACIÓN \$585,256.83

SHELT.CO S.A. DE C.V.

Contratista

ARQ. DIEGO ISAAC MURILLO ACOSTA

Supervisor